
  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 

 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  

Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 
 

 
Prot. n. AOODRVE0001271                                                           Rovigo, 31 Agosto 2018 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA       l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 28/06/2018,  

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  provvisorie del personale docente, educativo 
e A.T.A. per l’anno scolastico 2018/19 ed in particolare l’art. 4 che detta specifiche 
disposizioni per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie  degli insegnanti di religione 
cattolica; 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale, sottoscritto l’11/07/2018 
concernente le  utilizzazioni e le assegnazioni  provvisorie del personale docente, educativo 
e A.T.A. per l’anno scolastico 2018/19 ed in particolare l’art 8  che detta specifiche 
disposizioni per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie  degli insegnanti di religione 
cattolica; 

VISTA  la nota del MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – 
Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio IV prot. n. 30691 del 4/07/2018  
con la quale è stato trasmesso il testo  dell’ipotesi del C.C.N.I. sopraindicato; 

VISTA l’istanza prodotta dal docente di religione cattolica Don Damiano Furini finalizzata ad 
ottenere l’utilizzazione per l’a.s. 2018/19; 

VISTA 
 
 
 

la nota della Diocesi di Adria-Rovigo Ufficio Scuola Diocesano del 24 agosto 2018 prot. 
n. 138/2.1 con la quale viene confermata la disponibilità di 12 ore presso l’I.I.S. Viola 
Marchesini di Rovigo per l’utilizzazione del prof. Don Damiano Furini per l’a.s. 2018/19; 
  

DISPONE 
 
l’utilizzazione (che per i docenti di religione cattolica equivale a trasferimento di sede) del sotto indicato 
docente di religione cattolica a partire dall’anno scolastico 2018/19 per 12 ore: 
      
 FURINI DAMIANO (25/02/1959) da I.I.S. DE AMICIS ROVIGO 
 A I.I.S VIOLA MARCHESINI ROVIGO 
 
Avverso il provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 
 

                       IL DIRIGENTE  
                       Andrea Bergamo 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e normativa 
connessa” 

AREA III – Scuola secondaria di I e II grado       
Il respons. proc./referente 
Antonio Sarrubbo  / Giulia Longo 
 
Al docente Furini Damiano 
All’USR per il Veneto 
All’Ufficio Scuola Diocesano 
Ai Dirigenti Scolastici 
Dell’IIS De Amicis e dell’IIS Viola Marchesini Rovigo                                                              
All’Albo - Sito Web  
Alle OO.SS.      


